Imam Malik berkata: “Imamah atau

kepemimpinan tidak boleh ada kecuali pada Quraisy.”
20

Imam Ahmad berkata: “Tidak

ada khalifah dari selain Quraisy.”
21

Tokoh-tokoh yang berpegang pada kelompok

pertama ini adalah al-Mawardi (w. 450 H), al-Juwayni (w. 478 H), Rasyid Ridha dan

Ibn Hajar al-Asqalani (w. 852 H = 1449 M).
22

Kelompok yang tidak sepakat bahwa Kepemimpinan (Khilafah) harus dipegang

suku Quraisy menyatakan pendapat bahwa nasab Quraisy tergolong syarat afdlaliyyah

(keutamaan) bukan termasuk syarat in‟iqad (syarat sahnya pengangkatan).
23

Kelompok